
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От «24» ноября 2022 г. № 78
с. Кичигино У вельского района Челябинской области

Об определении границ прилегающих 
к некоторым организациям и объектам 
территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания, 
на территории Кичигинского сельского 
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 декабря 2012 года N 1425 "Об определении органами 
государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового 
скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к 
некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции", руководствуясь Уставом 
Кичигинского сельского поселения, администрация Кичигинского сельского 
поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

*

1. Утвердить Порядок определения границ прилегающих к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 
при оказании услуг общественного питания (приложение 1).

2. Утвердить Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к 
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания 
(приложение 2).



3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для организации и (или) 
объекта в соответствии с Перечнем, утвержденным пунктом 2 настоящего 
постановления.

4. Постановление администрации Кичигинского сельского поселения от
11.03.2013г. №44 «Об определении границ прилегающих территорий к некоторым 
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава Кичи 
сельского п М.В.Судаков

/

э


